
  

 

 

Via Cracovia 50, 00133 Roma 
web.uniroma2.it   |   www.scuolaiad.it 

Tel.  06 7259 5446 
scuolaiad@pec.torvergata.it 

C.F. 80213750583 
P.I.   02133971008 

 

Scuola IaD - Istruzione a Distanza 

Centro e-learning d’Ateneo 

 

LA DIRETTRICE DELLA SCUOLA IAD 

VISTO l’avviso di selezione pubblica per titoli e colloqui per il conferimento di incarichi di natura 

occasionale o professionale per attività di insegnamento nell’ambito del Foundation Course a.a. 

2025/2026, per le esigenze della Scuola IaD, prot. n. 127 del 09/02/2026, 

RILEVATO che agli Articoli 1 e 3, per mero errore materiale, viene indicato l’insegnamento di 

“Letteratura Italiana” anziché l’insegnamento di “Letteratura e Cultura Italiana”;  

RILEVATO la necessità di sostituire, nell’ Articolo 5 del citato Avviso, la dicitura “cittadinanza 

italiana o di altro Stato membro dell’Unione Europea”; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla rettifica degli Artt. 1,3 e 5 del citato AVVISO, prot. 

n. 127 del 09/02/2026,   

DISPONE  

Articolo 1 

Per le motivazioni esposte in premessa, l’Art.  1 – “Oggetto dell’incarico” dell’avviso pubblico in 

parola, prot. n. 127 del 09/02/2026 è come di seguito modificato:  

Art.  1 - Oggetto dell’incarico: Ai sensi di quanto disciplinato dall’art. 6 del “Regolamento per il 

conferimento degli incarichi di docenza” di cui in premessa, è indetta una procedura di selezione 

pubblica per titoli e colloquio per il conferimento, a titolo oneroso, mediante la stipula di un contratto 

di diritto privato di natura occasionale o professionale, per la copertura dei seguenti incarichi di 

docenza nell’ambito del Foundation Course d’Ateneo per l’a.a. 2025-2026, da svolgersi in lingua 

inglese:  

Insegnamento   n. incarichi  Impegno orario   

Istituzioni politiche   2 36  

Matematica   4 36  

Letteratura e Cultura Italiana    2  36  

Geografia e Storia   1  36  

Fisica   2  36  

Biologia   2  36  

Chimica   2  

  

36  

 

 



  

 

 

Via Cracovia 50, 00133 Roma 
web.uniroma2.it   |   www.scuolaiad.it 

Tel.  06 7259 5446 
scuolaiad@pec.torvergata.it 

C.F. 80213750583 
P.I.   02133971008 

 

Scuola IaD - Istruzione a Distanza 

Centro e-learning d’Ateneo 

 

Articolo 2 

Per le motivazioni esposte in premessa, l’Art. 3 – “Compenso” dell’avviso pubblico in parola, prot. 

n. 127 del 09/02/2026 è come di seguito modificato:  

Art. 3 – Compenso: Per le attività oggetto della presente selezione è previsto il seguente compenso 

lordo, che sarà liquidato in un’unica soluzione una volta concluso l’incarico:  

INSEGNAMENTO  IMPEGNO ORARIO  COMPENSO *  

Geografia e Storia   36 ore  € 1.620,00  

Istituzioni politiche   36 ore  € 1.620,00  

Letteratura e Cultura Italiana   36 ore  € 1.620,00  

Matematica   36 ore  € 1.620,00  

Fisica   36 ore  € 1.620,00  

Biologia   36 ore  € 1.620,00  

Chimica   36 ore  € 1.620,00  

* Importo al lordo delle ritenute a carico del vincitore/vincitrice della selezione. Per le prestazioni 

professionali (detentori di IVA) al compenso lordo verrà aggiunta la cassa di previdenza e l’IVA se 

dovuta.  

Articolo 3 

Per le motivazioni esposte in premessa, l’Art. 5 – “Requisiti di ammissione e competenze richieste” 

dell’avviso pubblico in parola, prot. n. 127 del 09/02/2026 è come di seguito modificato:  

Art.  5 - Requisiti di ammissione e competenze richieste: Possono partecipare alla selezione candidati 

in possesso dei requisiti richiesti, indipendentemente dalla cittadinanza.  

I cittadini di Paesi non appartenenti all’Unione Europea dovranno essere in possesso di regolare titolo 

di soggiorno idoneo allo svolgimento dell’attività prevista, ove richiesta dalla normativa vigente. 

Per l’affidamento dell’incarico sono richiesti i seguenti ulteriori requisiti: 

- godimento dei diritti civili e politici; 

- possesso di Laurea Magistrale del nuovo ordinamento ex D.M. 270/2004 o Laurea Speciali-

stica del Nuovo ordinamento ex D.M. 509/99 o Diploma di Laurea del vecchio ordinamento 

ante D.M. 509/99, conseguiti in Italia, o titolo universitario straniero riconosciuto equiva-

lente a quelli sopra indicati adeguato all’incarico da svolgere; 

 

È richiesta la comprovata conoscenza della lingua inglese. 

  



  

 

 

Via Cracovia 50, 00133 Roma 
web.uniroma2.it   |   www.scuolaiad.it 

Tel.  06 7259 5446 
scuolaiad@pec.torvergata.it 

C.F. 80213750583 
P.I.   02133971008 

 

Scuola IaD - Istruzione a Distanza 

Centro e-learning d’Ateneo 

 

Roma, 10/02/2026 

La Direttrice della Scuola IaD 

Prof.ssa Federica 

Trovalusci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-02-11T11:04:50+0100
	FEDERICA TROVALUSCI




